平成２０年４月
会 員 事 業 主 殿

主催 大 阪 西 労 働 基 準 協 会
後援 大 阪 西 労 働 基 準 監 督 署

労務管理講習会のご案内

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の運営にご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、近年、労働環境が変化するなかで、企業においては過重労働による健康障害の防

止、賃金不払い残業の防止、名ばかりの管理職の解消等の課題への対応が求められる一方

で、本年 3月から新たに労働契約法が施行されるなど労務管理に関する問題に的確に対応

することが急務となっています。

そこで、大阪西労働基準監督署のご後援を得て、標記の講習会を下記のとおり開催いた

しますので、労務管理担当者等が参加されますようご案内申し上げます。

謹白
記

１ 日   時   平成 20年 5月 14日（水）午後 14時 00分～午後 16時 30分

２ 場   所   大正産業会館

         大阪市大正区泉尾１－２７－１６

    電話６５５２－６６６１

    ＪＲ環状線及び地下鉄「大正」駅から南へ徒歩約 10分

（駐車場は、ありません）

３ 次   第   （１）ごあいさつ
    大阪西労働基準監督署
        署    長   三 村 元 重    様

    （２）「労働時間管理の適正化について」

大阪西労働基準監督署
第３方面主任監督官  福 井 宏 尚    様

    （３）「労働契約法の施行及び最低賃金法の改正について」
大阪西労働基準監督署

次  長   廣 安 由 子   様

４ 受 講 料    １名 3,000円・非会員１名 3,500円（いずれもテキスト代を含む）

５ 定 員         １００名（定員になり次第申込受付を締切ります。）

６ 締 切 り  平成 20年 5月 9日（金）

６ 申 込 方 法         下記の申込書に所要事項を記入のうえ、会費を添えて西工業会に
     お申込み下さい。

   ※   お問い合わせは、社団法人 西工業会（電話 6582－0910・ＦＡＸ6582－

  2645・〒550－0022大阪市西区本田２－１－３０西区産業会館）まで

  なお、西工業会への会費の納入は、銀行振込（阿波銀行 西大阪支店・

  普通預金 251057：口座名 社団法人 西工業会）でも結構です。

                                         平成２０年   月   日

労 務 管 理 講 習 会   参 加 申 込 書

社団法人 西 工 業 会   御 中

事業場名

         □□□－□□□□
所 在 地

担 当 者                                  電 話

下記のとおり、会費を添えて（振込み）参加申込みします。

※受付番号 参 加 者 氏 名  ※受付番号 参 加 者 氏 名

※  西工業会への参加申込みは、郵送・FAXでも可。
締切日以降の取り消し及び欠席者の払い込み受講料は原則として返金できませんの

で、他の適任者に交替されることをお勧めします。

参加申込み後、西工業会からの「受講票」等の送付はありません。

きりとりせん